

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FITTEC INTERNATIONAL GROUP LIMITED

奕達國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2662)

截至二零一四年十二月三十一日止六個月之 中期業績公布

奕達國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
收益	3	457,676	557,271
銷售成本		<u>(460,480)</u>	<u>(569,673)</u>
毛損		(2,804)	(12,402)
其他收入		3,292	3,687
其他收益及虧損		583	(35,133)
衍生金融工具公平值變動	8	(5,643)	6,989
分銷開支		(4,958)	(5,815)
行政開支		(25,903)	(33,649)
物業、廠房及設備之已確認減值虧損	9	-	(71,085)
融資成本		<u>(16)</u>	<u>(97)</u>
除稅前虧損		(35,449)	(147,505)
所得稅支出	4	<u>-</u>	<u>-</u>
本公司擁有人應佔期內虧損	5	<u>(35,449)</u>	<u>(147,505)</u>

截至十二月三十一日
止六個月

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

附註 (未經審核) (未經審核)

其他全面收入(支出)

其後可重新分類至損益之項目

換算海外業務產生之匯兌差額

366 1,580

提供予海外業務之長期墊款的匯兌差額

- (339)

取消註冊附屬公司後重新分類至損益

- (7,250)

期內其他全面收入(支出)

366 (6,009)

本公司擁有人應佔期內全面支出總額

(35,083) (153,514)

每股基本虧損

7 (0.04)港元 (0.15)港元

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年十二月三十一日

		二零一四年 十二月 三十一日 千港元 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	177,335	189,090
預付租賃款項		3,512	3,538
		<u>180,847</u>	<u>192,628</u>
流動資產			
存貨		70,414	58,888
應收貿易賬款及其他應收款項	10	235,761	200,781
預付租賃款項		94	96
銀行結餘及現金		186,056	246,956
		<u>492,325</u>	<u>506,721</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	107,240	102,636
衍生金融工具	8	25,591	19,856
稅項負債		1,981	1,981
無抵押銀行借貸	12	427	1,696
		<u>135,239</u>	<u>126,169</u>
流動資產淨值		<u>357,086</u>	<u>380,552</u>
		537,933	573,180
資本及儲備			
股本	13	96,839	96,839
股份溢價及儲備		441,094	476,177
本公司擁有人應佔權益		537,933	573,016
非控股權益		–	164
		<u>537,933</u>	<u>573,180</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔						非控股 權益 千港元	總計 千港元	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元 (附註i)	特殊儲備 千港元 (附註ii)	匯兌儲備 千港元	累計溢利 (虧損) 千港元			總額 千港元
於二零一三年 七月一日(經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	33,052	251,123	849,631	(8,568)	841,063
期內虧損	-	-	-	-	-	(147,505)	(147,505)	-	(147,505)
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	-	1,580	-	1,580	-	1,580
提供予海外業務之長 期墊款的匯兌差額	-	-	-	-	(339)	-	(339)	-	(339)
取消註冊附屬公司後 重新分類至損益	-	-	-	-	(7,250)	-	(7,250)	-	(7,250)
期內全面支出總額	-	-	-	-	(6,009)	(147,505)	(153,514)	-	(153,514)
取消註冊附屬公司後 撥回	-	-	-	-	-	-	-	8,732	8,732
於二零一三年十二月 三十一日(未經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	27,043	103,618	696,117	164	696,281
於二零一四年 七月一日(經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	21,288	(13,728)	573,016	164	573,180
期內虧損	-	-	-	-	-	(35,449)	(35,449)	-	(35,449)
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	-	366	-	366	-	366
期內全面支出總額	-	-	-	-	366	(35,449)	(35,083)	-	(35,083)
取消註冊附屬公司 後撥回	-	-	-	-	-	-	-	(164)	(164)
於二零一四年十二月 三十一日(未經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	21,654	(49,177)	537,933	-	537,933

附註：

- (i) 繳入盈餘指所收購附屬公司相關資產公平值與本公司於二零零四年十二月作交換而發行股份面值之間的差額。
- (ii) 本集團特殊儲備指本公司已發行股本面值與根據就籌備本公司股份於二零零五年在香港聯合交易所有限公司上市進行之集團重組所收購附屬公司股本面值之間的差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
經營業務所用現金淨額	<u>(58,152)</u>	<u>(18,012)</u>
投資活動：		
出售物業、廠房及設備之所得款項	2,848	1,535
已收利息	666	1,370
購置物業、廠房及設備	<u>(5,072)</u>	<u>(2,123)</u>
投資活動(所用)所得現金淨額	<u>(1,558)</u>	<u>782</u>
融資活動：		
償還銀行借貸	(1,269)	(2,435)
已付利息	<u>(16)</u>	<u>(97)</u>
融資活動所用現金淨額	<u>(1,285)</u>	<u>(2,532)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(60,995)	(19,762)
於七月一日之現金及現金等價物	246,956	278,564
匯率變動之影響	<u>95</u>	<u>(463)</u>
於十二月三十一日之現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金	<u>186,056</u>	<u>258,339</u>

簡明綜合財務報告附註

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

除若干金融工具按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一四年十二月三十一日止六個月簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一四年六月三十日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈的新訂詮釋及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂，該等新訂詮釋及香港財務報告準則修訂與編製本集團之簡明綜合財務報表有關：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港財務報告準則第27號之修訂	投資實體
香港財務報告準則第19號之修訂	界定福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則第32號之修訂	抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第36號之修訂	非金融資產可收回金額披露
香港財務報告準則第39號之修訂	替代衍生工具及繼續進行套期會計處理
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期 之年度改進
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期 之年度改進
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第21號	徵稅

於本中期期間應用上述新訂詮釋及香港財務報告準則修訂對該等簡明綜合財務報表所呈列之金額及／或簡明綜合財務報表所載披露並無任何重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ²
香港財務報告準則第15號	客戶合約收入 ³
香港財務報告準則第11號之修訂	收購合營業務權益之會計處理 ⁴
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號之修訂	澄清可接納之折舊及攤銷方法 ⁴
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號之修訂	農業：生產性植物 ⁴
香港會計準則第27號之修訂	獨立財務報表之權益法 ⁴
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營或合營企業之間資產出售或 注資 ⁴
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期 之年度改進 ⁴

- 1 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效，允許提早應用。
- 2 於二零一六年一月一日或之後開始之首份香港財務報告準則年度財務報表生效，允許提早應用。
- 3 於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間生效，允許提早應用。
- 4 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效，允許提早應用。

本公司董事預期，應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對簡明綜合財務報表造成重大影響。

3. 分類資料

就管理而言，本集團目前劃分為以下主要分類：提供(i)純組裝服務；(ii)採購及組裝服務及(iii)修理及維修服務，全部均為印刷線路板及相關產品而設。該等分類乃為資源分配及表現評估目的而向執行董事呈報資料之基礎。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
分類收益		
純組裝服務	106,724	115,206
採購及組裝服務	348,179	438,665
修理及維修服務	2,773	3,400
	<u>457,676</u>	<u>557,271</u>
分類業績		
—純組裝服務(附註)	(17,474)	(89,980)
—採購及組裝服務	13,968	5,286
—修理及維修服務	705	1,207
	<u>(2,801)</u>	<u>(83,487)</u>
未分配公司開支	(30,281)	(74,597)
未分配其他收入	3,292	3,687
衍生金融工具公平值變動	(5,643)	6,989
融資成本	(16)	(97)
	<u>(35,449)</u>	<u>(147,505)</u>

於該兩段期間，分類收益全部來自外部客戶，並無內部分類間銷售。

附註：截至二零一三年十二月三十一日止六個月期間，純組裝服務之分類業績包括就物業、廠房及設備確認之減值虧損71,085,000港元。

分類虧損指在未分配其他收入、其他收益及虧損、衍生金融工具公平值變動、分銷開支、行政開支以及融資成本前，各分類產生之虧損。此為資源分配及表現評估目的而向執行董事報告之計算方法。

4. 所得稅支出

香港

由於本集團於該兩段期間內產生稅務虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。截至二零一三年十二月三十一日止期間，本公司董事認為，根據香港稅務局（「稅務局」）頒佈之稅務條例釋義及執行指引註釋第21號，本公司附屬公司奕達電子有限公司（「奕達電子」）可獲寬減50%香港利得稅。截至二零一四年十二月三十一日止期間，鑒於奕達電子業務營運出現轉變，香港利得率乃就奕達電子之估計應課稅溢利按16.5%稅率計算。

中華人民共和國（「中國」）

根據二零零八年一月一日起生效之中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），中國內資及外資企業之中國所得稅稅率自二零零八年一月一日起劃一為25%。根據有關稅務機關授出之過渡條款，本集團若干享有低於25%中國所得稅稅率之中國附屬公司，繼續享有較低中國所得稅稅率，並將於企業所得稅法生效日期後五年內逐步增至新中國所得稅稅率。

根據於二零零八年一月一日生效之企業所得稅法及相關通知，就位於中國深圳自由貿易區之附屬公司而言，自二零零八年一月一日生效之所得稅稅率為18%，並於二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年一月一日分別逐步增至20%、22%、24%及25%。

根據中國有關法律及規例，本公司位於蘇州之附屬公司泛達電子（蘇州）有限公司（「泛達電子」）有權自其營運首個獲利年度起計兩年內全額豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則就中國企業所得稅享有50%寬免。由於泛達電子於截至二零一四年及二零一三年十二月三十一日止期間產生虧損，而於二零一二年十二月三十一日止期間於附屬公司仍然享有全額豁免繳納中國企業所得稅時首次獲得溢利，故該兩段期間並無就泛達電子之中國企業所得稅作出撥備。

越南

根據越南有關稅務規則及規例，本公司於越南註冊成立之附屬公司Mega Step Electronics (Vietnam) Company Limited有權自首個獲利年度起計三年內享有企業所得稅豁免，其後七年稅率減半。此附屬公司於截至二零一四年及二零一三年十二月三十一日止兩段期間內產生應課稅溢利。然而，由於此附屬公司享有企業所得稅豁免，故截至二零一四年十二月三十一日止期間並無就越南企業所得稅作出撥備。

泰國

根據泰國有關稅務規則及規例，本公司於泰國註冊成立之附屬公司Fittec Electronics (Thailand) Company Limited有權自首次產生收入當日起計八年期間享有所得稅豁免。由於該兩段期間均產生虧損，故概無就泰國所得稅作出撥備。

5. 期內虧損

截至十二月三十一日止六個月
二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

期內虧損已扣除(計入)下列項目：

物業、廠房及設備折舊	14,945	32,413
預付租賃款項撥回	47	47
匯兌虧損(收益)淨額	294	(226)
出售物業、廠房及設備之(收益)虧損	(713)	33,877
存貨撇銷(計入銷售成本)	1,036	45
利息收入	(666)	(1,370)
取消註冊附屬公司之(收益)虧損	(164)	1,482

6. 股息

董事會不建議就本期間及過往期間派發中期股息。

7. 每股基本虧損

截至二零一四年十二月三十一日止六個月期間之每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔期內虧損約35,449,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月虧損：約147,505,000港元)及該兩段期間已發行普通股數目968,394,000股計算。

由於截至二零一四年及二零一三年十二月三十一日止期間或於呈報期結算日並無潛在普通股發行在外，故並無呈列期內每股攤薄虧損。

8. 衍生金融工具公平值變動

本集團訂立遠期外匯合約以應對預期外匯風險。本集團就管理匯率風險訂立若干遠期外匯合約。所有合約可以訂約雙方淨額結算。

截至二零一四年十二月三十一日止六個月期間，公平值虧損約5,643,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：收益約6,989,000港元)已直接於損益內確認。

9. 物業、廠房及設備變動

截至二零一四年十二月三十一日止六個月，本集團購入物業、廠房及設備約5,072,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：約2,123,000港元)。

於二零一三年十二月三十一日，鑒於技術及市況改變，管理層嚴格審閱本集團之廠房及機械，並釐定當中多項資產因純組裝服務錄得分類虧損而減值。因此，已就純組裝服務分類中使用之若干廠房及機械確認減值虧損71,085,000港元。該等廠房及機械(其使用價值被釐定為不重大)之可收回金額乃參考其高於使用價值之市值估值並按資產公平值減銷售成本而釐定。該等估值工作由與本集團並無關連之獨立合資格估值師兼估值師學會成員建盟顧問有限公司進行。

管理層亦已評估本集團餘下物業、廠房及設備之潛在減值，並信納並無客觀證據顯示該等資產出現減值虧損。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予貿易客戶之信貸期介乎30日至120日不等。本集團按發票日期呈列之應收貿易賬款(已扣除呆賬撥備)於接近相關收益確認日之呈報期結算日之賬齡分析如下：

	二零一四年 十二月三十一日 千港元	二零一四年 六月三十日 千港元
0至30日	79,626	79,473
31至60日	71,476	74,334
61至90日	67,029	19,748
91至120日	454	238
121至180日	5	-
181至365日	-	115
365日以上	216	46
	<u>218,806</u>	<u>173,954</u>

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

購買貨品之信貸期介乎30日至90日不等。本集團按發票日期呈列之應付貿易賬款於呈報期結算日之賬齡分析如下：

	二零一四年 十二月三十一日 千港元	二零一四年 六月三十日 千港元
0至30日	68,467	71,103
31至60日	15,843	3,115
61至90日	1,643	1,704
91至180日	983	5,504
181至365日	64	27
365日以上	111	-
	<u>87,111</u>	<u>81,453</u>

12. 無抵押銀行借貸

本集團之浮息銀行借貸按香港銀行同業拆息加2.5厘之年利率計息。截至二零一四年十二月三十一日止期間，實際年利率為2.7厘(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：2.4厘)。銀行借貸須每月分期償還，直至二零一五年二月為止。到期款項乃根據貸款協議所載預定還款日期釐定。

13. 股本

	股份數目	數額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零一四年六月三十日及二零一四年十二月三十一日	<u>3,000,000,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一四年六月三十日及二零一四年十二月三十一日	<u>968,394,000</u>	<u>96,839</u>

14. 有關連人士披露

截至二零一四年十二月三十一日止六個月，本集團主要管理人員之酬金約為4,001,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：約3,719,000港元)。

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一四年十二月三十一日止六個月，本集團之未經審核綜合營業額約458,000,000港元(二零一三年：557,000,000港元)。由於硬碟機(「硬碟機」)訂單減少(其中包含大額採購收入)、一名韓國客戶終止筆記本電腦主機板訂單及全球對桌上型電腦主機板之需求下降，故二零一五年財政年度上半年之收益減少17.8%。截至二零一四年十二月三十一日止六個月，本集團錄得淨虧損約35,500,000港元(二零一三年：147,500,000港元)。截至二零一四年十二月三十一日止六個月之每股基本虧損為0.04港元(二零一三年：0.15港元)。

本集團主要提供純組裝及採購加組裝兩類服務。期內，採購加組裝之收益減少20.6%，主要是由於一名硬碟機客戶之訂單減少。

固態硬碟機(「固態硬碟機」)是以快閃儲存器為基礎的裝置，因其能源消耗低及耐用性，於嵌入式系統及筆記本電腦上越來越受歡迎。固態硬碟機價格持續下降，導致越來越被Ultrabooks及超薄的個人電腦所採用。IHS suppli估計二零一四年之固態硬碟機貨運量增長50%及於二零一七年達190,000,000台，接近硬碟機市場397,000,000台份額的一半。

硬碟機控制器的總貨運量由去年6,700,000台減少至本期間5,500,000台。本集團一直為一日本客戶提供硬碟機產品之組裝服務及採購服務。當本集團協助客戶採購生產所需物料時，方會產生採購收入。

桌上型個人電腦貨運量由3,600,000台下降13.9%至3,100,000台，同時有一名客戶將訂單從我們的蘇州工廠轉移到其越南工廠，所以筆記本電腦主機板由5,300,000港元下跌74%至1,400,000港元。

全球主機板貨運量預計於二零一四年下降約10%，此乃由於中國需求較預期弱。為維持其貨運量及利潤，華碩及技嘉紛紛在歐洲及中國割價以刺激需求。面對兩名大供應商的激烈競爭，我們的客戶華擎於二零一四年運送至中國的貨運量均大幅下降，而中國主機板供應商在市場上艱辛營運。市場人士認為三線供應商預期於二零一五年從市場淘汰。以上兩者均佔純組裝收益減少7.4%。

然而整體毛損總額維持在2,800,000港元(二零一三年：毛損12,400,000港元)。但毛利率由負2.2%減少至負0.6%。本集團於截至二零一四年十二月三十一日止六個月淨虧損降至35,500,000港元(二零一三年：147,500,000港元)。此乃主要由於二零一三年不再租用若干廠房而一次性撇銷之租賃物業裝修32,000,000港元及；於二零一三年機器重估後錄得減值虧損約71,000,000港元。電腦主機板和硬碟機

業務之營業額及毛利率持續下降，相信其主要原因是全球對本集團的主要產品電腦主機板和硬碟機之需求減弱；原材料及中國勞工成本增加；全球經濟增長持續緩慢，而歐洲國家及日本的經濟衰退均延長了個人電腦的更新週期；中國之個人電腦需求較預期弱。

儘管困難重重，本集團仍得以維持穩健之財務狀況，現金淨額(現金總額減債務總額)為正數。於二零一四年十二月三十一日之現金及現金等價物為186,000,000港元(二零一四年六月三十日：247,000,000港元)

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續專注於具領導地位之客戶及產品。硬碟機控制器及電腦主機板(包括桌上型電腦、平板電腦及筆記本電腦)仍為本集團之主要產品，佔總營業額99%。由於本集團與其中一家具領導地位之汽車CD及DVD播放系統供應商維持長久關係，故汽車CD及DVD播放機控制板等其他產品則非常穩定。

硬碟機控制器

硬碟機貨運量連續三年下降後，於二零一四年業內硬碟機貨運量較去年增加2.2%。自二零一一年起，最初由於泰國大規模水災，失去絕大部分硬碟機及硬碟機零部件的製造能力，而後來由於從筆記本電腦轉向平板電腦，硬碟機貨運量一年比一年低，直至二零一三年為止。於二零一一年、二零一二年及二零一三年的同比減幅分別為4%、7.6%及4.3%。於二零一四年，由於硬碟機在雲端及其他企業應用程序上的增長，其於筆記本電腦市場上尤其穩定，令硬碟機總貨運量上升至約564,000,000台。據Coughlin Associates關於Digital Storage Technology Trends(數碼儲存技術趨勢)之通訊，於二零一四年，Western Digital擁有約44%市場份額，Seagate及東芝緊隨其後則佔40%及16%。

硬碟機總貨運量自二零一零年起一直按年下降，但硬碟機貨運量似乎可能較二零一三年稍高，此情況在很大程度上受筆記本電腦貨運量復蘇所推動。二零一四年上半年硬碟機貨運量達276,000,000台。Seagate及Western Digital預測於二零一四年第三季度驅動器的貨運量為130,000,000至138,000,000台。由於下半年往往是硬碟機需求強勁時期，此估計屬保守，但總貨運量將可能達到或超過二零一三年之577,000,000台硬碟機。

硬碟機的全球貨運於二零一四年略高於二零一三年，而我們的客戶東芝仍然保持全球第三大硬碟機供應商，但於期內損失部分市場份額予兩大硬碟機供應商。收益由去年的410,000,000港元下降18.5%至334,000,000港元。本集團是東芝在中國之2.5吋及1.8吋硬碟機控制器之主要的印刷線路板組裝服務供應商。

本集團預期雲端儲存日益普及並對碟盤空間有持續需求以容納龐大儲存量媒體如視頻、音樂及其他形式的社交媒體內容，均將刺激硬碟機之需求。此外，即使Ultrabooks使用固態硬碟機組件，硬碟機將繼續為儲存解決方案之一。

本集團相信，硬碟機儲存的主要驅動為雲端儲存品牌產品及消費電子產品。倘電腦銷售量穩定(亦似乎將會穩定)，電腦用硬碟機亦可能穩定，從而使硬碟機至少於二零一五年開始增長。預期每年總儲存容量增長部分中至少30%可能屬於硬碟機儲存量，而因應數據中心儲存效率改進程度接近飽和，假設此等產品的每TB價格上仍可保持競爭力，則總硬碟機需求應可增加。硬碟機將繼續是遠端存檔的大部分數碼內容的依歸。

電腦、筆記本電腦及平板電腦主機板

主機板市場於整個二零一四年由四大品牌主導，分別為華碩、技嘉、華擎及微星。該四家供應商付運超過全世界一半的主機板產品予消費者，而華碩及技嘉單單於今年各自已載運超過20,000,000台主機板。根據電子時報之報告，部份大品牌正計劃於是二零一五年退出價格戰並專注於二零一五年之盈利能力。

電子時報指出，「華碩年度主機板貨運預期返回至二零一四年之22,000,000台，但銷量增加主要來自其競爭對手，尤其是二線參與者例如微星科技、華擎及精英，而整體主機板市場並無增長。」

華擎在貨運及盈利能力上均最受價格競爭影響。面對華碩及技嘉兩大對手的激烈競爭，其他主板製造商例如：華擎、精英及微星均一直調整其業務戰略，以冀維持其溢利水平。

本公司之台灣客戶華擎乃全球第三大個人電腦主機板供應商。華擎於二零一四年付運6,200,000台主機板，遠低於年初預期，亦少於二零一三年之7,600,000台。

華擎於二零一四年之主機板貨運表現受歐洲及中國之價格戰，以及越南之反華示威影響。本集團是印刷線路板組裝服務在中國及越南唯一的主機板供應商，本集團飽受中國及歐洲貨運下跌所影響。

我們的個人電腦主機板客戶華擎於二零一四年付運6,200,000台自家品牌主機板，按年下跌18.4%。該客戶貢獻之收益由去年的97,500,000港元減少6.6%至91,000,000港元。

根據越南新聞服務之報告，三星將其於北寧省北部之投資增加三分之二至25億美元。此外，其於鄰近河內市之太原省興建價值逾20億美元之廠房以生產流動電話、相機及筆記本電腦；此乃將最終組成達32億美元之兩幢生產綜合廠房之第一座。三星正將其大部分中國生產基地轉移至越南。筆記本電腦之生產正由本公司之蘇州廠房轉移至其越南廠房。此決定加上筆記本電腦需求下降，將嚴重影響本公司來自三星之筆記本電腦主機板及平板電腦主機板訂單。期內，本集團已再無自三星筆記本電腦主機板產生之收益。(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：10,000,000港元)

其他

期內，本集團一直積極鞏固現有客戶，並專注服務利潤高、數量大及市場潛力龐大之客戶。除鞏固客戶之策略外，本集團亦積極研究快速增長且極具潛力之分部。期內本集團亦開始向台灣機頂盒供應商提供控制板組裝服務，並錄得13,800,000港元之營業額。

生產設施

於回顧期內，本集團已將深圳及蘇州廠房之部分設備轉移至越南廠房。由於將部分生產工序轉移至境外廠房，加上安裝程序需時，令整體設備使用率仍未達到最佳水平。於二零一四年十二月三十一日，本集團在中國設有46條SMT生產線，年產量達653.5億塊晶片。

越南廠房已完成生產線重整過程，並自二零一二年底已開始進一步提升產量及產能。目前，越南廠房已設有15條SMT生產線，年產量達274億塊晶片。由於中國電腦主機板總生產成本漲勢持續，本集團預期客戶將安排向越南廠房投放更多產能，因而需要從中國調遷更多機器方可應付最終需求。此趨勢最終將有助本集團提高其整體設備使用率。

展望

撇除主要地緣政治之動盪情況，全球經濟增長於二零一五年將維持在3.4%之增長速度。多數人相信，美國經濟將繼續增長，但其暴漲時期將顯現出成熟跡象，加上出現多種成本壓力，導致盈利能力達致溫和水平。本集團認同，由於中國政府刺激方案的成效較低，而其貨幣政策亦將逐漸收緊，故中國經濟將繼續呈現「軟著陸」情況。另一方面，歐洲經濟將有更多方面得以復甦，但從其於新興市場的出口放緩(對德國經濟增長動力的傷害尤其嚴重)，加上不良的政治環境未能舒緩通貨壓力，可見經濟仍有陰暗一面。其他主要新興市場，如越南、泰國及菲律賓等將繼續增長，但其增長速度將視乎其改革步伐而異。如非洲及亞洲部份地區等新增長地區將帶來更多機遇，以建立可持續增長的模式，

但其同時亦對經濟、法律及體制等帶來挑戰。對全球前景之負面影響涉及不斷加劇的政治及經濟風險。有利一面則關乎推行政策及從事業務之能力，以投資人力、提高生產力及重建信任和信心。

全球電子製造服務(「電子製造服務」)市場為生產電子產品之決定性推動力，其目前佔所有組裝近40%。儘管外判增長率緩慢，但其仍代表可向原設備製造商(「原設備製造商」)公司提供電子商品組裝的首選製造模式。

未來五年，流動電話市場將為原設計製造商(「原設計製造商」)及電子製造服務業賦予龐大增長潛力。小米著重於營銷宣傳及品牌推廣大大收效，而其將製造完全外判其合約供應商，則大大推動了電子製造服務及原設計製造商服務。本集團預期小米之驕人成就將引來其他流動電話公司的仿效，為電子製造服務及原設計製造商賣家開啟更廣闊的商機。三星及LG可委任電子製造服務及原設計製造商賣家進行部分製造工序。電子製造服務及原設計製造商之通信終端機市場規模將預期由二零一三的308億美元上升至二零一七年的352億美元。

全球電子製造服務及原設計製造商造業中，有約300-350家高產業集中度的公司。然而，其中八大企業已佔據81%之市場份額及大規模客戶。因此，中型企業難以取得增長。

此等為IDC所識辨的其中數項趨勢，將驅動製造業活動直至二零一八年。「IDC (Manufacturing Insights)指出將塑造未來數年製造業面貌之多項重要推動行業因素，包括複雜的價值鏈、支持持續增長的新興市場、以客戶為中心、到處皆可連接互聯網以及數據主導消息。這些驅動因素均揭示二零一五年及之後的十大重大決策。」

過去五年，中國電子製造服務產品生產狀況出現大幅度的演進。中國為世界最大的製造動力，其於二零一零年出產之電視、智能手機、鋼管及俯拾即是之其他物件，均已超越美國。中國現為全球第五大製造商。其廠房所出產之產品如此多及如此便宜，足以壓抑其眾多貿易夥伴的脹價狀況。不過，中國之廉價製造時代或會於短期內結束。

從過往一直紛紛在沿海省市建立工廠，其成本已開始急劇上升。地價上升、環境安全條例及各項稅收均為箇中原因。然而，最重要的因素莫過於勞工。

若干電子製造服務之製造工序已從中國遷至工資較低的國家，如印度、孟加拉及越南。公司從中國遷至越南的趨勢很可能在未來兩至三年加快，其原因大抵為中國勞動力成本上升。

於二零一五年三月，深圳每月最低工資將由人民幣1,808元上升至人民幣2,030元，而本集團將加快執行縮減其於中國規模的計劃。

另一個挑戰乃人口分佈正在中國產生變化。大批進入勞動市場的年輕勞工正逐年遞減。

廣東省為中國最工業化及富裕之省份，其中低收入工作從廣東遷出正是省領導人過往數年所一直致力實行。由二零一一年至二零一五年的現行五年計劃中，廣東已將其增長率目標降低至每年8%。當地政府旨在將污染產業遷出，從而利好較為科技密集型的產業。

由於本集團愈來愈難在中國聘請廉價勞工，本集團正將其大部分生產基地轉移至越南，由於中國正逐步停止提供低成本電子產品組裝服務。越南於本公司首個獲利年度起三年內給予稅項豁免，並於隨後七年減免50%稅款—相較於25%之標準稅率，本集團將支付11%企業所得稅(22%之一半)，而且擁有年輕且曾受良好教育之勞動力。因此，為保持競爭力，本集團將把更多勞工密集之訂單轉往其越南工廠，越南已成為具有成本競爭力且漸受歡迎之國家之一。

展望將來，需要儲存在數碼庫的內容每年增長約40%，但是硬碟機的存儲量每年僅增長約15%。因此，市場需求擁有更大存儲量的硬碟機，故此情況應推動未來幾年更多硬碟機的需求。Coughlin Associate總裁、儲存分析師及顧問Tom Coughlin相信未來幾年，硬碟機貨運量將增長至滿足數碼內容創造者的需求，預計其貨運量於二零一九年之前應約達721,000,000台。同期，每年硬碟機總貨運量將由約540艾位元組增長至接近2,000艾位元組(2皆位元組)。

雖然高表現硬碟機的貨運量正受到快閃記憶體的危害，但假設硬碟機存儲量持續增長，則筆記本電腦市場的復蘇以及對雲端大型存儲庫的需求不斷增長，加上大量新興企業應用程式，在未來幾年將帶動硬碟機的貨運量及利潤增長。

本集團預計，我們的客戶東芝生產的快閃及硬碟對比其他較大規模的硬碟機生產商擁有一項真正優勢，因其他生產商均從外部供應商採購快閃記憶體。東芝是唯一一家擁有內部快閃記憶體供應優勢的硬碟機生產商，而其他生產商則在爭奪快閃記憶體供應商協議。隨著這種轉變延續，此促進增長的額外途徑可以幫助東芝拓寬其業務範圍並滲透至數據處理器領域。綜合這些優勢加上一個清晰的發展策略正是關鍵，東芝最近已公佈其於二零一六年前硬碟機及固態硬碟機的市場佔有率將分別擴展至20%及30%的目標。

二零一五年對主機板產業而言可說是重要的一年。隨著英特爾Broadwell處理器不會再於桌面電腦上啟動，當前任何項目均需要就此而擱置，而所有焦點將對準Skylake，此項目已準備於距今約四個月的二零一五年下半年推出。AMD將於明年初發佈Carrizo APU系列的新產品，但這些產品的數量不會太多。由於英特爾作為此行業的龍頭企業，各主機板發售商均須等待英特爾推出產品後方可擴大業務。

電子時報亦注意到如七彩虹、捷波及頂星等以中國為基地的小規模發售商可能注意到其市場份額已萎縮或隨著眾人你爭我奪取代Skylake的位置時令他們一併消失。預期在未來數月將會發生若干整合事件，那將是可悲的一幕。

本集團預測，由於主機板需求因為平板電腦及智能電話之競爭日益加劇而萎縮，導致全球個人電腦主機板貨運量將稍為減少。我們的客戶華擎預計在二零一五年將貨運6,600,000至7,000,000台主機板。

由於本集團現有業務已連續三年無利可圖，故董事會將考慮任何有助本集團於日後產生溢利及股東價值之投資機會，包括但不限於業務性質及科技知識相似之項目。董事會亦將檢討本集團現有業務之未來盈利能力，並可能考慮出售任何營運業績正在下滑的業務。

總括而言，本集團預期電子製造服務業整體將隨著全球經濟復甦而保持溫和增長。然而，中國勞工成本急升及勞工供應短缺，將對電子製造服務業整體日常運作帶來更嚴重之沖擊。鑑於此趨勢，本集團將調低在中國生產設施的規模，並透過開發半自動設備改善其生產效率，此舉在長遠而言將有助保持其競爭優勢。

流動資金及財務資源

於二零一四年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金約186,000,000港元。本集團通常以其內部資源及主要往來銀行提供之銀行融資撥款為業務所需資金。

於二零一四年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為357,000,000港元(二零一四年六月三十日：381,000,000港元)，而流動比率為3.6(二零一四年六月三十日：4.0)。本集團之資產淨值由二零一四年六月三十日之573,000,000港元降至538,000,000港元。

所有無抵押銀行借貸均用作支付本集團之機器融資及日常營運。於二零一四年十二月三十一日，無抵押銀行借貸由二零一四年六月三十日之1,700,000港元減至二零一四年十二月三十一日之400,000港元。負債總額對資產總值之比率為20%(二零一四年六月三十日：18%)。

現時，本集團全部直接原料成本及營業額均以與港元掛鈎之美元列值。本集團之勞工成本及業務營運成本則主要以人民幣和越南盾列值。本集團就此積極監察外匯風險。本集團並無面臨，亦預期不會面臨因匯率變動而引致之重大風險。於二零一四年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

員工

於二零一四年十二月三十一日，本集團共僱用員工2,769人，其中1,401人受僱於中國大陸，28人受僱於香港及1,340人受僱於越南。本集團推行薪酬待遇花紅及購股權計劃之薪酬政策，旨在將個別員工之部分待遇與其工作表現掛鉤，以鼓勵員工。此外，本集團亦提供保險、醫療津貼及退休金等其他福利，確保提供之薪酬待遇具有競爭力。

股息

董事會不建議就本期間派發中期股息(二零一三年：無。)

企業管治常規

本集團一直致力確保企業管治標準維持於高水平，並持續檢討及改善企業管治及內部監控常規。本集團相信企業管治可推動每間商業公司及營利團體公平、透明度、問責與負責。因此，我們有必要不斷提高水準及盡力增加管理透明度，改善及加強披露規定，達致更好及更穩固的企業管治。下文為本集團於報告期採納的企業管治原則。除下文所述守則第A.2.1條有關主席及行政總裁之規定有所偏離外，董事會確認，本集團一直遵守企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)(前稱企業管治常規守則(「前企業管治守則」))之絕大部分守則條文。林志豪先生身兼本集團主席及行政總裁之職務。鑒於現行公司架構，董事會認為，毋須區分主席與行政總裁職務。儘管主席及行政總裁之職位及職責由同一人獨力承擔，惟所有重大決策均在諮詢董事會並充分考慮獨立性及獨立意見後方始作出，能夠保障少數股東權益。因此，董事會認為已具備足夠公正性及保障。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則(「上市守則」)附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為董事進行證券交易的操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司確認，於截至二零一四年十二月三十一日止六個月，全體董事一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，負責協助董事會獨立審閱本公司之財務申報程序、內部監控及風險管理制度之成效。委員會現任成員包括鍾維國先生(主席)、冼敏然先生及譚榮健先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會獲劃撥充足資源以履行其職責，定期與管理層及外聘核數師會面，並審閱有關報告。期內，審核委員會曾舉行兩次會議，與管理層及外聘核數師討論有關內部監控及財務申報事宜，其中包括於提交董事會批准前審閱中期業績。審核委員會已審閱本公司截至二零一四年十二月三十一日止六個月之業績公佈。

薪酬委員會

董事會已成立薪酬委員會，大部分成員為獨立非執行董事，每年至少會面一次。委員會現任成員包括譚榮健先生(主席)、鍾維國先生及孫明莉女士。除孫明莉女士外，所有薪酬委員會成員均為獨立非執行董事。按其職權範圍所載，薪酬委員會之主要職責其中包括釐定執行董事及高級管理人員薪酬以及檢討本集團之薪酬政策。

提名委員會

董事會已成立提名委員會，大部分成員為獨立非執行董事，每年至少會面一次。提名委員會主席為冼敏然先生，其他兩名成員包括鍾維國先生及林志豪先生。除林志豪先生外，所有提名委員會成員均為獨立非執行董事。提名委員會之職責為檢討董事會架構、人數及組成、物色具備合適資格可擔任董事會成員之人士、評核獨立非執行董事之獨立性、就董事委任或重新委任以及董事(尤其是主席及行政總裁)繼任計劃向董事會作出甄選或提出建議。

內部監控

董事會已就本集團之內部監控制度及其於財務、營運、人力資源及行政、合規監控及風險管理功能各方面之成效進行年度檢討。董事會致力實施有效及穩固之內部監控制度，以保障股東利益及本集團資產。

發表中期業績及中期報告

中期業績公佈可在聯交所的網站及本公司的網站(<http://www.fittec.com.hk>)覽閱。
本公司之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
林志豪

香港，二零一五年二月二十六日

於本公告日期，執行董事為林志豪先生、孫明莉女士及辻忠雄先生。獨立非執行董事為鍾維國先生、譚榮健先生及冼敏然先生。